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CHARTES

DE

’ABBAYE DE CLUNY.

883.

ELECTIO 8. MAIOLI IN ABBATEM GLUNIACENSEM, VIVENTE AIMARDO ITIDEM ABBATE .

Ordine divinz dispensationis, cum primum sacris legibus a patriar-

chis et prophetis, tum etiam humanis consulibus et regibus motus

populorum comprimeretur, post tempore mcarnati Verbi ignea rhom-

phaa in ostio paradisi fonte lateris Christi exstincta, ut regnum Dei
violentius raperetur, ceepit status ecclesiarum ab apostolicis viris piis
moribus informari, et demum a sacris viris et abbatibus in subdito-
rum mentibus regularis ordo disponi, ut per eam currentibus facilis
coelestis patriee videretur ascensus. Sicque fit, ut quanto quis per
exempla pietatis paterno cultu se ad excelsa erigens processerit, et
subditis ad ccelestia sequendi ducatum preebuerit, tanto a remunatore
Domino multiplex mercedis et filiationis feenus percipiet. Et quoniam
ad preelatos respicit quidquid a subditis delinquitur, exemplum prave
vitee, et negligentiam subditorum, sententia divini examinis, ignis ge-
henna inexhaustus vindicat. Quapropter ego Haymardus, Sancti Petri
Cluniacensis ceenobii abba indignus, prasentibus atque futuris om-
nibus generatim notum esse volo, quia hec et hujuscemodi mente
pertractans, @tate defatigatus, officiis quoque corporis Imminutus,

' Nous empruntons ce document im- p- 419, éd. in-4°. D'Achery dit ce docu-
portant & d’Achery, quii’a daté de 954, Spi- ment tiré ex tabulario abbatiee Cluniacensis.
cilége, t. 11, p. 374,‘ ¢d. m-folio, et ¢. VI, (Voyez la table,.p. 23 du VI vol.).

1I. . 1
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dum minus me pastorali cura 1idoneum persentisco, beati Benedicti
capitulatim de constituendo abbate sollicitudine premonitus, cum
omnibus fratribus meis, filiis et conservis, Beati quidem Petri pridem
clericum, fratrem ac filium monachis Maiolum religiosum eligimus et
ahbatem esse decernimus, ne insolentia nostre infirmitatis Ordo de-~
terescat, et repulsam n alique patiatur, Domino Prop_itio semper ad
meliora provehendus; et ne technam alicujus excusationis praetendat
(nam sicut quis indigne ad regimen incautus aspirat, ita si quis di-
gnus refugit, merito constringendus habetur), conctlium episcoporum
et abbatum adhibuimus. Ft sicut Cluniacense monasterium, Domino
authore, a Guillelmo duce fundatum, nomine principis Apostolorlim
sacratum , privilegiis Romane sedis nsignitum, regalibus preceptis
confirmatum, a reverendis quoque abbatibus domno Bernone et
Odone ordinatum constat, ita cum omnibus abbatiis, locis et cellis ubi
ubi eorum vel nosiro tempore acquisitis, preedicto fratri ordinandum
tradimus, atque tam ad Ordinem servandum, secundum beatum Bene-
dictum, et instituta patrum nostrorum, quam ad res disponendas,
sub ommi integritate propria divinitate vineulis obedientie adstringi-
mus, et Abbatem unanimiter omnes proclamamus. Hujus vero electio-
nis et ordinationis ejus seriem per consultum, ut diximus, primatam
comitis, et. etiam nostri et advocati Leotoldi litteris sancirl przaecipi4
mus, atque regulariter celebratam ordinationem in Christi nomine
confirmavimus, a patribus et fratribus nostris scriptis confirmari
precati surous. Acta Cluniacensi ceenobio feliciter. Amen. ‘Ego Hay-
mardus abba huic electioni assensum prabuil. Maguboldus sancte
Matiscensis ecclesie episcopus. Childebodus peccator, ipso jubente.
Filbardus episcopus et monachus, ipso jubente. Rodulphus humilis
abba S. Petri Cavillonensis. Richardus humilis abba, et alu monachi
centum triginta duo (sic) .

' [Mabillon qui a publié cet acte d'aprés  quil faut y comprendre non-seulement les
le Spicilége, ¢d. in-4°, dans les AA4. SS. moines de Cluny, mais ceux des monas-
0.8 B.swe. V, p. 329-323, [ait cetle re- téres qui étaient alors soumis a cefle

marque, apropos dunombre des religieux, abbaye.]
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- 88h.
CHARTA QUA ARCHIMARUS ET FILII EJUS VENDUNT ADALBERTO ET UXORI EJUS GIRBERGL,

VINEAM IN VILLA - PRISCIACO.

( Bibl. nat. cop. 8-112.)

Domino fratribus Adalbertus et uxore sua Girbergi. Ego Archina-
rus et infantes suo Rolandus et Enestasius et Ricoadus, vendo vo-
bis aliquid de res meas, quissunt! sita in pago Matisconese, in agro
Prissiaco, in ipsa villa Prissiaco : oc esl vinea qui termina a mane
terra Sancti Vincenti, a.medium die terra Sancti Clementi, a sero de
ipsa hereditate, a sertio terra Sancti Clementi ; infra ista terminacio-
nes, totum a integrum tibi vendo, et acipimus de vobis precium soli-
dos xvir. Si quis vero, qui contradixerit, nonaleat caripere?, set libra
unea componeat, et vendicio ista firma permaneat, constibulacione
subnixa. Actum Prisciaco villa. S. Achimaro et mfantes suos, qui fierit
et firmare rogaverunt. S. Lanteldus, qui consensit. S. Durandus.

S. Adalgerlus. S. Estefano. S. Benedetus. S. Ansoldus. S. Arolfus.

S. Rolandus. Data per manu Jordani presbiteri, mr kal. genoarius,
primo ano renante Loteo rege.
(Au dos :) Aalberti in Prisciaco Matisconensis.

885.
CHARTA QUA VITOT VENDIT ARIOTO ET UXORI EJUS ARET CAMPUM IN VILLA ALTRIACO.

(Bibl. nat. cop. 8-164.)

Domino fratribus Ariot et ucsor sua Aret. Ego vero Vitot vendi-
mus tibi campo 1, qui es in paco Capilonens, in fine Osoniacense, in
villa Altriaco sedit; terminat de uno latus et uno fronf terra Belmon-
tense, de alio latus et uno fron Arveo. Infer istas terminaciones, ven-
dimus vobis pro denarios v, at integrum et a die presente. Si quis

' [Lisez gui sunt.] — * [ Non valeat accipere. |

954,
3o déeembre.

9b4, décembre.
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vero, st ullus omo contradicere voluerit, auri uncia componat et -

antea firma estabilis permaneat, costipulacione sumnissa. Actum atrio
Santi Gervasii fuit facta. S. Vitot, qui fieri et firmare rogavit. S. Val-
terio qui consensit. 'S. Tetbol. S. Arberti. S. Bertranni. S. Gossar.
S. Alezanari. Ego Gislutfus rogatus scrisi, datavi die veneris, mense
december, anno 1 rennante Loterio rege.

886.

CHARTA PERMUTATIONIS TERRARUM IN VILLIS CALMARIACO ET CORCHERESO INTER
ABBATEM GLUNIAGENSEM ET JOANNEM GUM UXORE SUA SEBURGA.

(Bibl. nat. cop. 8-1115 A. a. 247 1)

Placuit adque convenmit ut in terras eorum escangierunt mter
Amardi abati, cum seteris monachorum, ex alia parte nomen Johan-
nes, Setburgane?, uxore sua, prato qui est in villa C::dmiriaco3 a la
partibus Sancti Petri; qui terminat a mane terra Girart cum eris, a
medium de ipsa ereditate terra Johan et Girart, a sero terra Girart
cum eris, a cercio terra Albuino cum eris; infra is terminaciones ad
integrum. Et cortilo in ipsa villa, qui terminat a mane terra Sancti
Petri, et terra Girart cum eris, a medium die terra Ramalt®, a sero via

“publica, a cercio Sancti Petri; infra istas terminaciones, totum ad m-

tegrum. Et campo Alacras® vocant, qui terminat a mane et a medium
die via publica, a sero terra Ramaldi®, a cercio terra Sancti Petri; in-
fra istas terminaciones ad integrum. Et donamus campo a la partibus
Johannes et ucsore sua Setburgane, qui resedit in villa Corchereso?,
qui terminat a mane terra Arnalt, a medium die via publica, a sero
terra Edane cum infantis suis, a cercio terra Euralt; infra istas termi-
naciones, totum at integrum, ut faciat unusquisque quiquid facere ‘

~ volueris. Si quis contradicere aut calumniare voluerit, auri uncias u

' La copie de A. est modernisée; nous * [A. Rainald).)
en signalons les variantes utiles. * A la eras. A. porte 4 lacrai.
* A. Seburgis. * [A. Rainaldi.)

* [A. Calmariacum.] " A. Sorcheseso.
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componat, firma permanead. S. Johannes et uxsore sua Setburgane,
qui fieri et firmare rogaverunt. S. Albuino. S. Arnulfus. S. Gosbert.
S. Aikart, Aanselmo, Tedeno, Davit. Ego Johannes scripsit, datavit
die martis, in mense novembris !, anno primo regnante Lotherio rege.

(Au dos :) Scamium inter Eymardum abbatem et Johannem in
Calmiriaco. '

887.

CHARTA QUA RAINARDUS ET UXOR EJUS AGELTRUDA VENDUNT OTBERTO ET Al UXORI
CAMPUM IN VILLA VETIS GANIVES.

(Bibl. nat. cop. 8-160.)

Domino fratribus Otbert et uxsore sua Ai. Et ego Rainart et uxsore
sua Ageltruda vendedissimus vobis campo in pago Matisconense, in
agro Rufiacense, in villa Vetis Canives, a Cent Brachis vocant, qui
terminat a mane terra Otbert, a medium die et a sero et a cercio
similiter; abet in longo perticas xvi, abet de uno fronte v, de alio
front perticas 1. Infra istas terminaciones et perticaciones, totum ad
integrum, et accepimus de vobis precium valentes solidos 11, ut facia-
tis quiquid facere volueris. Si quis vero, qui contradicere aut calom-
niare voluerit, auri liberas 11 componat, firma permanéad, cum stipu-
lacione subnixa. Actum Rufiacense villa publice. S. Rainart et uxsore
sua Ageltrut, qlii donacione [ista fieri] et firmare rogaverunt. S. Do-
dono. S. Itbert. S. Edrono. S. Goddalt, Alduini, Dodono, Otbert.
S. Garnerio. Ego Johannes scripsit, datavit die lunis, mense novem-
bris, anno primo reg[n]ante Loterio rege..

(Au dos :) Otberti vendicio in Vescurt.

888.

GHARTA QUA DEODATUS 2 VINEAM IN VILLA COLONICAS MONASTERIO GLUNIAGENSI DAT.

(A. a. 162.)

Dum in hujus seculi vivitur laboriosa peregrinatione, nemo potest

' [A. ‘novembrio.] —* [Clest sans. doute par erreur que le cartulaire porte Deotudus.]

954-955,

novembre,

954-953.
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891.

CHARTA QUA ERMENARDUS UXORQUE EJUS LEOGARDIS ET MAALIODUS ATQUE UXOR EJUS
JODCELDIS MONASTERIO CLUNIAGENSI RES SUAS IN VILLA ESCOZOLAS, ET IN RAMONCA-
SANTA PARTIM DANT, PARTIM VENDUNT,.

(Or. 3435 A. m. 285, ceLxxxvil.)

Diletto Domino Deo et Sancti Petri et Sancti Pauli de Cluniaco, et
donni Maioli, abatis, entores. Igitur ego, in Dei nomine, Ermennardus
et uxor sua Leotgar? vendimus vobis aliquit de res nostras que sunt
citas in pago Matisconens, in agro Matornens, in villa Escozolas, in
Ramonda vocat; oc es curtilus qui terminet a mano via pullica, et
de alias partes terra Sancti Petri. Infra istos terminios, la una medie-
tate vobis donamus. Et dono vobis vinea qui terminet a mano terra
Sancti Petri, a medium die terra Leotaldi, a sero terra Dodoni, a ser-

~clo de Ipsa ereditate. Infra istos terminios, parcionem nostram vobis

vendimus, et acepimus precium invalentem solidos v. Et donamus
vobis in elemosina, in Ramoncasania, partionem nostram, et faciatis
postandim quiquit facere volueritis. Et donat vobis Maaliodus? et uxor
sua Jodceldis, in Ramoncasania et in Labelosia® et in Exart Bertaldo
et els Angulos® de Vavre, parciones nostras pro remedium animos
nostras, a[d] faciendum quiquic facere volueritis. Si quis contradixe-
rit, auri libera una conponat, et postea firma sit. Atum Escozolas,
ubi fuit fata. Sinum Ermenart et uxor sua Leodgar, et M‘aalgodus el
uxor sua Jodceldis, qui vendicione et donaciones istas fierunt et fir-

mare rogaverunt. Sinum Bernart. Sinum Duran, qui consemsit. Si-

num Ingelbert. Sinum Odaldo. Sinum Raimbalt. Sinum Ermendrico.
Sinum alio Bernart. Sinum Maalgodus. Smum Vuitboldus. Smum

! Dans la copie de A., on a essayé de - * A. Leogardis.
rendre cet acte moins barbare, et on en a 5 A. Muioldus.
un peumodifiéles formules. Nous relevons “A. la Belosia?]

ci-dessous quelques variantes de noms. * A. Et in Angulis.
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« dientias ad custodiendum ac defendendum a malis et perversis ho-
« minibus, in loco satisfactionis et emendationis pro innumeris ma-
« Iis que nobis fecisti, pro quibus te excommunicare volebamus; ita
« tamen ut pauperibus nostris reddas quee eis tulisti. Facio autem hanc
« comendationem tibi, non ut al‘iquem censum per consuetudinem re-
« quiras in his obedientiis, 'quod cum summa diligentia et omni ad-
« nimadversione interdico et excommunico, nisi tantum, si transitum
« habueris juxta obedientiam, cum sex aut decem militibus, et mona-
« chus spontanee te ammonuerit, reficias, et, post refectionem, viam

« tuam teneas nec Jacere ibt presumas » Swnum Alberlcl comitis, qui
hanc noticiam laudavit.

890.

CHARTA QUA WALBURGIS ET DURANNUS CEDUNT MONASTERIO CLUNTACENSI
MANSUM GUM PERTINENTIIS IN VILLA GRAINIACO.

(A. m. 460, cocexer.)

Sacrosancte ecclesie Dei et Sancti Petri apostoli et ceterorum sanc-
torum apud Cluniacum, et donno Maiolo, venerabili abbati, et cete-
ris fratribus nunc et deinceps ibi Deo servientibus. Ego Walburgis
donationem facio de rebus mels, que sunt site in pago Lugdunensi,
non longe a Forensi territorio, in fine de Boten51 in villa. Grainiaco ,

v1dellcet ununm mansum cum omnlbus appendltus SU.IS VHlelS PI‘&US '

campis, exitibus et regresmbus totum cum omni integritate quod
ib1 habeo vel habere visa sum, usque ad inquirendum, post obitum
tamen meum. Quod si ego, aliquando perverso depravata comlho
hoc donum scindere temptavero, aut ullus homo extiterit, qui aliquo
modo’ Lalumpnlare temptaverit, quicunque le sit, iram Dei omni-
potentls et maledictionem omnium sanctorum, et nostra donatio firma
et stabilis permaneat, stipulatione subnixa, S. Walburgis et Duranni,
qui elemosimam istam fieri et firmare rogaverunt. S. Josceranni,
S. Pontii. S. Harioldi. S. Rotlanni. S. Widonis. S. Unberti. S. David.

Lieterius scripsit mense novembri, die sabbati, regnante Lothario rege.

994-985

novembre,
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891.

CHARTA QUA ERMENARDUS UXORQUE EJUS LEOGARDIS ET MAALIODUS ATQUE UXOR EJUS
JODCELDIS MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLA ESGOZOLAS, ET IN RAMONCA-
SANIA PARTIM DANT, PARTIM VENDUNT.

(Or. 345 A. m, 285, coLxxxvit.)

Diletto Domino Deo et Sancti Petri et Sancti Pauli de Cluniaco, et
donni Maioli, abatis, entores. Igitur ego, in De1 nomine, Ermennardus
et uxor sua Leotgar? vendimus vobis aliquit de res nostras que sunt
citas in pago Matisconens, in agro Matornens, in villa Escozolas, 1n
Ramonda vocat; oc es curtilus qui terminet a mano via pullica, et
de alias partes terra Sancti Petri. Infra istos terminios, la una medie-~
tate vobis donamus. Et dono vobis vinea qui terminet a mano terra
Sancti Petri, a medium die terra Leotaldi, a sero terra Dodoni, a ser-

- cio de 1psa ereditate. Infra istos terminios, parcionem nostram vobis

vendimus, et acepimus precium inyalentem solidos v. Et donamus
vobis in elemosina, in Ramoncasania, partionem nostram, et faciatis
postandim quiquit facere volueritis. Et donat vobis Maaliodus? et uxor
sua Jodceldis, in Ramoncasania et in Labelosia* et in Exart Bertaldo
et els Angulos® de Vavre, parciones nostras pro remedium animos
nostras, a[d] faciendum quiquic facere volueritis. Si quis contradixe-
rit, auri libera und conponat, et postea firma sit. Atum Escozolas,
ubi fuit fata. Sinum Ermenart et uxor sua Leodgar, et Maalgodus et
uxor sua Jodceldis, qui vendicione et donaciones istas fierunt et fir-

mare rogaverunt. Sinum Bernart. Sinum Duran, qui consemsit. Si-

num Ingelbert. Sinum Odaldo. Sinum Raimbalt. Sinum Ermendrico.
Sinum alio Bernart. Sinum Maalgodus. Sinum Vuitholdus. Smum

' Dans la copie de A., on a essayé de . * A, Leogardis.
rendre cet acte moins barbare, eton en a ¥ A. Muaioldus.
un peumodifié les formules. Nous relevons “A. la Belosia?]

ci~dessous quelques variantes de noms. * A. Ev in Angulis.

DE L’ABBAYE DE CLUNY. 9

Dommico. Sinum Tedoeno. Ego Josbertus sacerdus scripsit, datavit
die mercoris, in mense jenoario, tempus Lotario rege.
(Au dos :) Ermenardus in villa Scozolas.

892.

CHARTA QUA ACHARDUS ET UXOR EJUS ADALSENDIS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI
VINEAM IN VILLA MOINNO.

{A. m. 535, prxv1.)

Ego igitur Achardus et uxor mea Adalsendis donamus Deo et
Sancto Petro Cluniensis monasterii, ubi donnus Maiolus, abbas,
preesse videtur, aliquid ex rebus nostris, que sunt site in pago Matis-

conense, agro Megoniacense, in villa Moinno, hoc est unam vineam .

cum supraposito, que terminatur a mane et a sero terra Sancti Naza-
ri1, a medio die terra Sancti Martini, a cirtio terra Narduini. Infra
istas tefminationes, totum cum ommi integritate donamus, eo tenore,
ut quandiu vixerimus usum et fructum habeamus, et in vestitura omni
anno, tempore vindemiarum, vi sestarios de musto persolvemus; post
nostrum quoque discessum, ad Sanctum Petrum perveniat. Qui au-
tem calumpniaverit, auri uncias persolvat xu1, et postea firma et sta-
bilis permaneat, stipulatione subnixa. S. Achardi et uxoris ejus Adal-
sendis, qui donaverunt et ipsi firmaverunt. S. Rainoldi. S. Mercurini.
S. Wandalgodis. S. Ainardi. S. Teoeni. S. Abonis. Albertus scripsit

v kalendas martii, tempore Lotharii regis.

893.

CHARTA QUA TET ET UXOR EJUS BELETRUT DANT STEPHANO FILIO ET SISBERG.AE ,
UXORI ILLIUS, VINEAM IN VILLA BRUALIAS.

{Bibl. nat. cop. 9-131.)

Dilecto filio meo, nomine Estefano, et uxore sua Sisberga. Ego, in
Dei nomen, Tet et uxor sua Beletrut dono vobis aliquid de res meas
que sunt sifas in pago Matisconense, in agro Evoriacense, in villa
Brualias vocat, oc est vinea; terminet a mane Sancti Petri, a medio

11, 2

954-986,
25 ou 26
février,

934-986, avril.
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die, a cercio de ipsa ereditate, a sero Sancti Augendi; abet m longo
perticas xx, in ambis frontis perticas 11; infra istas terminaciones vo-
bis dono, nullum contradicentem. Si quis vero. contradicere aut ca-
lonniare voluerit, libera de auro componat, et inantea firma estabi-
lis permaneat, constipulatione supnixa. Actum. S. Tet et uxore sua
Beletrut, qui vendicione ista fieri et firmare rogavi. S. Sisber. S. Gi-
rar. S. Ermenalt. Ego Atalbertus rogatus serisi, datavi die dominico,
in mense aprilis, annos regnante Loterio rege.
(Au dos :) Donatio Tet in Bruahas.

894.
CﬁARTA QUA ADALBERTUS MANUMITTIT DODLAM ANGCILLAM SUAM.

( Bibl. nat. cop. 9-136.)

Quid enim melius homo habere potest, nisi de propria facultate sua
Deo. offerat, et de mancipiis swis ingenuus dimittat ? Ideo. Adalbertus,
pro amore Dei omnipotentss. et pro. anima genitore meo et genitrice
mea, ut Dominus evadere dignetur de locis tenebrarum. et de lacu
miserie; in pro ipsa amore, nomine Doda, ancilla nostra, ingenuitatem
faciamus et ingenuam relaxamus, ad faciendum in omnibus locis. qui-
quid facere voluerit, dono licentiam abeat et nostram liberam adque.
firmissimam habeat potestatem. Si quis calonniaverit, auri libras xu
solvat, et post hee stabili sit. Actum Castellum. S. Adalbert, qui inge-
nuitatem istam fierit et firmare rogavit. 8. Teodderane. S. Euvrart.
S. Volfard. S. Rodbert. S. Adrald. S. Maimbert. S. Gyrard, Rannald.

Johannes presbiter [rogatus 2] datavit, tempore Lohterio rege.

895.

CHARTA QUAv FULCALDUS DAT MONAS,TEBIO C‘LUNIAGE'\\“SVI CURTILEM IN AGRO VERCIACENSI.
{Bibl. nat. cop. 10-214; A. m. 778, nceern 2)
Sacrosangto et exorabili loco - honore Dei omnipotentis et beate

' Ti y a ici un mot que Lambert de Ba- * La copie de A. différe b_eaucoup
rive n'a_pu lire complétement. de lloriginal;, quant a.la rédaction.

DE L'ABBAYE DE CGLUNY. b1
Marize virginis ac beatorum apostoloriim Petri et Pauli consecrato; cui
vocabulum est Cluniacus; in pago Matisconensi sito, et cui preest
domrius Maiolus venerandus abbas. Ego igitur, in Déi nomine, Ful-
coldus dono ad eundem locum curtilum in alimonia monachorum
ibidem servientiwin, pro remedio anime mée et pro remedio ! omnium
fidelium ehristianorum. Est 1gitur ipse curtilus situs in pago Matisco-
nense, in agro Verciacense ; terminat a miane via pu'-b_'lica, amedio die
vinea Sancti Petri, a Serc vined Lambaldi, a certio vinea Wichardi:
omnia q‘uicquid ad supradictuin curtilum aspicere videntur, id est
campi et vinex, trado et dono Sancto Petro et monachis suis dicti
loci, ea tamen ratione ult dum ego vivo teneam et possideam, et
vi denarios, festivitate supradictorum apostolorum, in censu reddam
post meum vero discessum, omnia ad predictum locum veniant. Si quis
vero, ego aut ulla alia persona contra istam donationem vim inferre
temptaverit, primitus iram Dei incurrat et beate genitricis ejus, et
nisi emendaverit, nomen ejus deleatur de libro vite. S. Fulcaldi, qui
istam donationem fieri et firmare rogavit. S. Rotberti, Ainard.
S. Adelbert. S. Arnulf. S. Ansbert. S. Autbran. S. Gondrans. S. Ado.
Ego frater Stephanus scripsi, regnante Lothario rege.

(Au dos :) Fulcalt in Verciaco.

896,
CHARTA PERMUTATIONIS TERRARUM IN VETIS GANEVES VILLA INTER MONACHOS CLUNIAGENSES
ET. ELDINUM LEVITAM. '
{Bibl, nat. cop. 10-219; A& m. 334, cooxxxv?)
Placuit adque convenit inter Eldinum levita et ab alia parte dom-
num Mayohim abbatum et monachis Sancti Pétri. In primis donavit
Eldinus a partibus Sancti Petri campo et prato insimul tenente, qui

! La copie du cartulaire porte ici une « medio anime meg et domine mee Ounidrady ,
mention: importante qui pax‘ait avoir été «gig mihi eum (curtilum) donavit, etc. »
omise par Lambert de Barive : « pro re- * [Le texte de A ést remanié: |

2.

954-4986.
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est in pago Matisconense, in agro Rofiacense, in villa Vetis Ganeves
vocant; terminat de totes partes terra Sancti Petri; abet in longum
perticas xxx, in lato 1. In prope donavit domnus Mayolus abbas et
monachi sui campo in ipsa villa Vetis Ganeves; qui termmat a mane
et a medium die terra Eldino, a siro et a cercio vias publicas; abet
in longum perticas xxmm®, in lato . Infra istas terminationes et
perticationes, faciat unusquisque de partem suam quiquid facere vo-
luerit. Actum Vetis Caneves villa. S. Eldino levita, qui fieri jussit et
firmare rogavit. S. Idgero. S. Vuarenbert. S. Grimaldus. S. Isnardus.
S. Petro. S. Doc. ono'. S. Euvrardo. S. Volfardo. Durannus. Data per
manum Johanni presbiteri, tempore Lotharii regis.
(Au dos :) Eldmus in Vetus Ganavas.

897.

NOTITIA VUERPITIONIS EGCLESIZE SANCTI STEPHANI DE COMBRIS MONACHIS
CLUNIACENSIBUS AB UNFREDO FACTZE 2.

{A. m. 388, cccesix.)

Notitia vuerpitionis, apud villam Sancti Victoris, a me Unfredo
facta, de ecclesia Combris, pro amore Dei et sancti Petri, et senioris
mel donni Maioli abbatis, et pro remedio anime mee et patris me1 X
ante presentiam Fuldradi, Ascherici, Ugonis, Ascherii, ut monachi
Clunienses faciant de ea et de cunctis ad ipsam pertinentibus quic-
quid voluerint. Est autem ipsa ecclesia sita in pago Lugdunensi, in
honore sancti Stephani dicata; in supradictorum ceterorumque viro-
rum sepe venerunt presentiam monachi Clunienses, proclamante[s]
se de querela quam faciebam eis de ipsa gcclesia. Ego autem nunc
recognoscens eos habere justam atque rectam rationem de his rebus,
vuerpivi atque dimisi, etiamsi aliquid rectum mihi videbatur in ipsa

' Docono ou Dotono? «sia in villa Sancti Victoris, » parce que
* Dans le cartulaire, cette pitce porte Combres n'était quune annexe de Saint-
ce sommaire: « Vuerpitio Unfredi de eccle- Victor-sur-Rhins, ot V'acte fut passé.
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haberi ; insuper et promisi eis ut omnibus diebus vite mee in servitio
Sancti Petri et monachorum Cluniensium et de rebus his et de cete-
ris omnibus, secundum meum posse, providerem. Sunt autem hec no-
mina virorum in quorum presentia vuerpitionem istam feci : Fuldra-
dus, Ascherius, Ugo, Aschericus, et ceteri quamplurimi, quorum
nomina enumerare longum est. Qui autem ipsam calumpniare vel
contradicere voluerit, primitus iram Dei omnipotentis, omniumgque
sanctorum, nisi emendaverit, incurrat. Insuper, cui litem intulerit,
auri libras v componat, et inantea vuerpitio ista firma et stabilis per-
maneat, stipulatione subnixa. S. Unfredi, qui vuerpivit et firmare ro-
gavit. S. Fuldradi. S. Ascherii. S. Ugonis. S. Arberti presbiter:.
S. Ascherici. S. Rotlanni. S. alius Rotlanni. S. Ugonis. S. Girardi.
S. Arulﬁ. S. Aquini. S. Rotlanni. Data per manum Randuini, re-
gnante Lothario rege. In ea ratione reddo ego Unfredus hanc eccle-
stam monachis Cluniensibus,, ut locum michi ibi donent et societatem
m 1pso monasterio, et commemorationem haheant de -me, sicut de
patre meo. Quod et 1ta fecerunt.

898.
GHARTA QUA JOGERANNUS ET UXOR EJUS ROTRUDIS DANT MONASTERIO GLUNIACENSI

HMANSUM CUM SERVO IN VILLA SACIAGO.

(&. m. 561, pxern.)

~ Sacrosancto et exorabili loco Cluniaco, in honore Dei omnipoten-
tis et sanctorum apostolorum Petri et Pauli dicato, ubi preesse vide-
tur donnus Maiolus, venerabilis abba. Ego Jocerannus et uxor mea
Rotrudis donamus aliquid ex rebus nostre proprietatis, hoc est man-
sum 1ndominicatum, in villa que vocatur Saciacus, cum omnibus ad
ipsum aspicientibus, et servum qui ibi stat, nomine Mannonem, cum
uxore sua et infantibus eorum, totum ab integro in stipendio et ali-
monta fratrum in eodem loco Cluniaco Deo servientium. Facimus au-
tem hanc donationem liberaliter, eo tenore, ut quandiu vixerimus te-
neamus et possideamus; post nostrum autem discessum, ipst fratres

954-¢8€.
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teneant et possideant; et, in festivitate sancti Martini, i1 sextarios de
vino in vestitura reddemus. Si quis vero, quod minime credimus, nos
ipsi, aut ullus de heredibus nostris, vel aliqua intromissa persona,
hanc donationem calumpniare presumpserit, nuilatenus valeat vindi-
care quod repetit, sed coactus judiciaria potestate, cui litem intulerit
auri libras 1 persolvat, et postea firma et stabilis permaneat, cum sti-
pulatione subnixa. S. Joceranni et uxoris ejus Rotrudis, qui donave-
runt et firmare rogaverunt. S. Gonterir. S. Josberti. S." Wilelmi.
S. Tterii. S. Waldrici. S. Tetberti. S. Mannonis, Aecturn Cluniaco.
regnante Lothario rege.

899,

CHARTA QUA FULCHERIUS ET UXOR EJUS ALACTRUDIS DANT MONASTERIO CLUNIACENSY
RES SUAS IN NOVA VILLA.

{A. m. 572, pcin)

Sacrosancte Dei ecclesie in honore Dei et sanctorum apostolorum
Petri et Pauli dicate, quam regere videtur donnus Maiolus abba. Ego
Fulcherius et uxor mea Alactruidis donamus aliquid de rebus nostris,
que sunt site I pago Lugdunensi, in agro Animiacense, in fine Nove
Ville; videlicet quicquid in ipsa villa visi sumus habere : hoc sunt
curtili, campi, exitus et regressus, totam ad integrum nostram here~
ditatem, cum omni franchisia, eo tenore, ut quandiu viserimus tenea-
mus et possideamus; post nostrum vero discessum, ad supradictum
locum perveniat, nemiine contradicente. Qui autem contradicere pre-
sampserit, omnino non valeat vindicare quod repetit, sed coactus
auri libras x componat, et postea firma et stabilis permaneat, cum
stipulatione: subnixa. S. Fulcherii et uxoris [ejus] Alactrudis, qui do-
naverunt et firmare rogaverunt. S. Jarentonis. S. Azonis. S. Teonis
S. Ascherici. S. Ascelini.. S. Otulfi. Data per manum Arbolds, preshi-

teri, feria 11, mense martio, regnante Conratdo rege.
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800.-

CHARTA QUA ERMENTEUS SACERDOS VENDIT MONASTERIO CLUNIACENSI CAPELLAM
SANCTT GENESII INFRA MOENIA URBTS VIENNAE.

(Bibl. nat. cop. 8-27; A, m. 14.) ‘

Nlustrissimis patribus, domno Maiolo conspicuo abbati Cluniensis
cenobii et ceteris domnis patribus in eodem cenobio degentibus et
Deo sanctoque Petro, apostolorum principi, inibi famulantibus. Ego,
in De1 nomine, Ermenteus, sacerdos et alumnus sancte matris Vien-
nensis ecclesie, pacem et perpetuam vitam opto in Domino Jesu

Christo. Crevit miht voluntas et quodammodo compulit necessitas,.

quatinus aliquid rerum mearum vobis expenderem, quod et feer.
Vendo: itaque vobis eapelam: Sancti Genesii, cum rebus sibi cirea ad-
jacentibus, quam: videlicet de domno Ghuenrado: rege per preceptum
adquisivi®, queque situm: habet infra meenia urbis Vienne. Has itaque
res, uti prefixe: sunt, vendo: vobis sub emni integritate, et accepi a
vobis precium, utl inter me vosque complacwit, centum videlicet so-
lidos. Pro quo precio res ipsas: die meo jure et dominatione in. vestrum:
trado jus et dominium, quatinus ab: hodierno die. ex ei[sjdem rebus

libero. utamini arbitrio, ad omnia agendum juxta vestrum: salubrem:

libitum. Si quis: autem. nefandorum: omnipoetenti Deo: et Sancto Petro,
sibique obsecundantibus, super hujuscemodi dono: vel venditione, in-
festus. extiterit, ram. omnipotentis Dei. incurrat, periturus cum: eis
qui dixerunt Domino Deo : « Recede-a nobis, s[c]ientiam viarumy tua-

«rum nolumus, » sitque portio ejus cum Datan et Abiron, quos. terre:

hiatus abssorbuit; sicque- hujus venditionisi testamentum inconvulsum
optineat vigorem, pro omni roboratione subnexa. Ego Ermenteus sa-
cerdos subscripsi. S. Ervici. S. Ratburni. S. Bertranni. S. Monfredi.
S. Balsemodi. S. Constantii. S. Bladini. S. Dodoni. S. Bonii. Ego, in

' Voyez ci-dessus, n° 63! {943, 18 mai).

954-993,
30 avril.
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Dei nomine, Adalerius sacerdos hanc venditionem scripsi et datavi
1 kalendas maii, regnante domno Ghuonrado rege serenissimo.

(Au dos :) Ermentheus in Vienna. Domnus Maiolus emit capellam
Sancti Genesii.

901.

NOTITIA VUERPITIONIS EGCLESI%E POLIACI AB ICTERIO ET UXORE EJUS HEMENA
MONACHIS CLUNIACENSIBUS FACTZ.

{Bibl. nat. cop. 9-133; A. m. 256, ccuviL)

Noticia vuirpicionis que convenit inter Icterium ! et uxore sua He-
mena?, et inter domnum Maiolum abbatem et reliquam congregatio-
nem Cluniensis monasterii, de Poliaco et adjacencia hereditate. Vuir-
pivit Icterius et uxor sua Hemena partibus monachorum eccleesiam
de Poliaco et hereditatem quam Ascherius dedit beato Petro apostolo
et ad loqum Cluniacensis monasterii, excepto duos mansos de Poncy-
seto et mansum de Vineas, quam Belinus possedit, et exceptis tribus
astatis® de Noaliaco *. Et st ego Icterius et uxor mea, aut ullus ex here-
dibus nostris contra hanc veirpicionem calummiare voluerit, maledic-
t10 Dei omnipotentis incurrat super illum, et sit participatio ejus cum
Jude, proditore Domini, et cum eis qui dixerunt Domino Deo : « Re-
ceede a nobis, scienciam viarum tuarum enolumus, » et sit participacio
ejus in @terno baratro; et inantea hwc vuirpicio firma et stabilis
permaneat, constibulacione subnixa. S. Icterii et uxore sua Hemena,
qui fieri et firmare rogaverunt. S. Tetgrii. S. Uperti. S. Amaldrico.
S. Otmari. Humbertus, ad vicem cancellarii, scripsit feria quarta,
mense malo, regnante Conrado rege. ’

(Aa dos :) Vuirpitio Iterit de Poliaco quam Ascherius dedit.

" [A. Lierium. ] * Lisez astaticis [ou hastis. V.Du Cange.]
* A. Hieremia, ici et plus bas. “ A. Novaliuco.
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902.

COMMUTATIO TERRARUM IN VILLA BESORNIACO INTER MONACHOS CLUNIACENSES,
EX UNA PAR'I:E, ET INGELFREDUM ILDIARDEMQUE EX ALTERA.

(A, m. 683, peexmrl.)

Scamium fecerunt monachi Clunienses cum Ingelfredo et Ildiarde.
In primis donat Ingelfredus, in villa Besorniaco, campum qui habet in
longum perticas xrir, in latum xvin pedes. Econtra donant monachi
ipsis alium campum in ipsa villa, qui habet in longum et in latum
quantum tenet; et faciant utrique quod voluerint. S. Ingelfred:.
S. Walterii. S. Ansigerii. S. Clementis. S. Landrici. Et in alio loco
perticas 1. Balduinus scripsit feria i1, mense januario. Amen.

903.
CHARTA QUA RAYMBODUS DAT MONASTERIO GLUNIACENSI CURTILEM IN VILLA TALENTIACO.

{Bibl. nat. 17715, 2° 205 A, m. 180, cLxxxI.)

Dominus hac salvator noster suorum fidelium desiderans salutem,
per semedipsum dignatus est amonere dicens : « Facite vobis amicos
« de mamona iniquitatis, ut cum defeceritis recipiant vos m @terna
« tabernacula. » Quapropter ego Raymbodus dono Deo et sanctis appo-
stolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniaco, ubi domnus Maiolus
abba praesse videtur, aliquid de res meas, hoc est cortilus unus qui est

-scitus in pago Lugdune‘nse, in agro Candiacense, in villa Talentiaco;
terminat ipse cortilus a mane via publica, et ad sero terra Ingelbaldo,
a medio die via publica, et ad cercio terra Aymino; et de silva una
medietate que ad ipsum cortilum pertinet; ea tamen ratione ut quam-
diu infantes mei vixerint, unam medietatem teneant atque possideant;,

' Cette charte et les soixante-six sui- sont datées du gouvernemeht de cet abbé |
vantes, dépourvues de toutes notes chrono- qui régit I'abbaye de Cluny depuis 1’année
logiques, mais faisant mention de 1'abbé 954 jusquau 11 mai 994, date de sa
Maieul, ou insérées dans son cartulaire, mort.

ir. ‘ 3

954-994,
janvier,

954-g94.
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.0 tenore ut nullam licentiam habeant dandi, vel venundandi, seu

commutandi, nisi ad rectores ejusdem loci, quod superius diximus
et post eorum decessum, ad ipsos monachos Perveniat Et s1 quis est.
aliquis persona aut ego, vel ullus ex heredibus meis, aut aliquis
homo, qu donatlonem istam calumniare voluerit, non valeat vindi-
care quod repetlt sed 1 msuper sit culpabﬂls et 1r°" untias de auro
persolvat et deinceps ista donatio firma permaneat, cum stlpulatlone
sapnixa. Signum Raymbodo, qui dona’uone ista fieri et firmare in

prasente rogavit. Signum. . . . .

(Au dos =) . .. .[L]ucduno. . . .. de Candiaco. . : .. Raimbold.

904.
CHARTA QUA VUIGO LEVITA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA CISIRIANO.

{Bibl. nat. cop. 8-21; A. m. 689, DCCXX. )

Sacrosancte Del ecclesie que est constructa in comitatu Maticensi,
dicata in honore et veneracione sanctorum apoStolorum Petri et Pauli,
ubi monacorum venerabilis congregatio Deo et sanctis ejus militare
dinoscitur, quem domnus abas Mayolus ad regendum abere videtur.
Igitur ego Vuido' levita dono de ereditate mea mansum unum, cum
mansione et vinea et campum in se tenentem juris mels, que situm
abet 1n pago Vienensi, in agro Hoctavensi, in villa que vocantur
Cisiriano; qui terminat ipsus mansus de uno latus terra Amalfredo,
de alio latus terra de 1psa hereditate, in uno fronte terra Emane, in
alio vero fronte via publica; infra as fines et terminaciones, una cum
arboribus et homlnem suprapositum et exivis, totum et sub integro,
pro redenmone anime mee vel redencione anime patre meo Vuidrado
et matre mea, nomine Atilia, sive redetionem avunculi mei Milone et
fratre meo alio Milone, vel pro redetionem parentorum meorum, ut
nos pius Dominus de laqueo inferni eripere dignetur; In pro ipsa
amore dono prenominate mansum ad sancte Dei ecclesie et a mo-

' Au dos et aux signatures on lit ¥igo, comme dans le cartulaire. —* [Lisez omnem. |
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nacorum ejusdem. Quod si ego ipse, aut ullus homo, au ullus ex
heredibus meis, qui contra hanc elemosinariam aliquid agere vel in-
quietare voluerit, non valead ei vendicare quod repetit, et compo-
nat ad sanctam Dei ecclesiam vel monacis ejus tantum et aliud tan-
tum quantum ipsa ereditas in tempore meliorata valuerit, et hec
presens firma permanead, cum homni stibulacione subnixg. 8. Vuigone
levita, qui hanc elemosinariam jussit fieri et firmare in presentei
rogavid.
(Au dos :) Carta elemosinaria in Cisarino, Vienensi. Wigo.

905.

CHARTA QUA HEBREUS ET UXOR EJUS ISEMBERGA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM
IN VILLA LINARIS, IN PAGO ARVERNICO.

{(A. m. 356, cooLvir.)

Domino magnifico et potentissimo et vero judici. Ego Hebreus, per-
timescens ejus, ineffabilem potentiam, et sperans de ejus magnifica
misericordia, ut ipse potentissimus judex in die judicii faciat mecum
misericordiam, propterea ego et uxor mea Isemberga [donamus] ali-
quid de rebusmeis, que sunt site in pago Alr]vernico, in vicario Dono-
vrensis, in villa Linaris; hoc est vinea que terminat de duabus parti-
bus vinea mea, a tertia parte vinea Hebraldi, de quarta parte vinea
Sancti Petri, Infra istas terminationes, totum dono Deo et supradictis
ejus apostolis, ad locum Cluniacum, ubi donnus Maiolus venerabilis
[abbas] preesse videtur, in tali tenore, ut quandiu vixero, teneam et
possideam, et uxor mea; [et] omni anno in vestitura dimidium vigi
modium persolvam. Si quis autem huic donationi calumpniam inferre
temptaverit, primitus iram omnipotentis Dei incurrat et sanctorum
apostolorum, et cum Dathan et Abiron, quos vivos terra absorbuit,
partemn et societatem habeat in inferno; ipse autem vindicare non
valeat quod repetit, sed insuper coactus auri libram unam persolvat,
et inantea firma et stabilis permaneat. S. Hebrei, qui fiert et firmari

rogavit. S. Cristiani, Aldefredi, Adalelmi, Stephani.

(43
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906.

CHARTA QUA ADELARDUS SACERDOS, FILIUS HEBREI, DAT MONASTERIO GLUNIACENSI
RES SUAS IN VILLA LINARIAS, IN VIGARIA DONOBRENSI.

(Bibl. nat. cop. 10-217; A. m. 684, pcexv.)

Igitur! ego, in Dei nomen, Adelardus sacerdos cogitavi de Dei
misericordia et de absolutione sancti Petri, ut pius Dominus animam
meam et animas gentori meo Ebreo et genitrice mea Isemberga, ut
pius Dominus animas nostras de penas inferni eripere dignetur. Prop-
terea dono Deo et Sancti Petri Cluniacensis monasterii, ubi domnus
Maiolus abbas preesse videtur, dono res meas que sunt 1n vicaria Do-
nobrense, in villa Linarias : in primis casualus? com ortifero et cur-
tifero et vineis; et abet fines de uno latus via pubplica, de alio vinea
Fbreo et Germana, de tercio vinea Ebraldi et campo Ebreo, de carto
gutta morta; infra eas fines, totum et ab integrum dono Deo et Sancti
Petri,-et faciant rectores ejusdem loci quid facere voluerint. Et si
ullus omo inquerere voluerit, ira Del super eum currat, et ommique
tempore firma [ma]nead, constibulatione subnixa. Adelart sacerdos, qui
fierit et firmare rogavit. S. Archimbaldo et filio suo Giraldo. S. Fol-
cono. S. Arnaldo, clerico. S. Ebreo. S. Germano.

(Au dos :) Adalard: in vicaria Donobrense, in villa Linarias, pago
Arvernico.

907.

GHARTA QUA MAIOLUS, ABBAS CLUNIAGENSIS, NOTUM FAGIT SE QUASDAM RES MONASTERII
SUI IN VILLA COLONIAS DODONI GLERICO IN PRECARIA DEDISSE.

{Bibl. nat. cop. 10-218; A. m. 299, ccc.)

Mos est?, licet non scripta et usu jam communi pro lege tenelur, ut

- [Cette charie manque de préambule  «In nomine Dei Patris omnipotentis et
dans la copie prise sur Toriginal. Le texte « gubernatoris omnium, ego, etc. »]
de A. est remanié, il commence ainsi : * A casalem cumcurtile. —* [Ajoutez lex.]
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de rebus ecclesie quibuslibet, etiam secularibus, per scripture aucto-
ritatem aliquid sub censu concedatur. Quapropter noverint omnes,
tam futuri quam presentes, quia domnus Maiolus, venerabilis pater,
quasdam res de Cluniaco provenientes monasterio, cuidam presbi-
tero, nomine Dodoni, cum consensu fratrum, per testamentariam auc-
toritatem delegant. Sunt namque ipse res sitee in comitatu! Matis-
censi, i villa Colonias : hoc est vinee due cum curtilis duobus supra-
positis; has ergo vineas cum curtilis, ea ratione ad jam denominatum
Dodonem damus, ut quan'ldiu vixerit, teneat ac possideat, et singu-
lis annis, natale apostolorum, quod est nr kal. julii, xu denarios in
censu ad jam’ dictum locum persolvat; post obitum 1psius ad nos he
res pervenlant. Kt ut hac precaria quamdiu advixerint stabilis per-
maneat, subterfirmare dignum diximus?. S. Maioli abbatis. S. Vi-
viani. S. Rothardi. S. Achedei. S. Vuitberti. S. Gausmari. S. Hugoni.
S. Aldebaldi. 8. Teudbaldi. S. Vuilisi. S. Girberti. S. Eurardi. S. Cris-
uani. S. Dominici. S. Pontii.
{Au dos :) Precaria Dodonis in Colonicas.

908.

GHARTA QUA AINARDUS PRESBYTER DAT PIGNORI MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM
IN VILLA SALORNIACO.

(Bibl. nat. cop. 10-220; A. m. 702, pecxxzn.)

Domuno fratribus Mayoli abbati cum ceteribus fratribus Cluniensis.
Ego, in Dei nomen, Aynardo presbitero incaucionavimus 3 vobis vinea
qui est in villa Salorniaco, in Tremonte ¢ vocat; 1psa vinea terminet
de uno latus terra Sancti Benedicti, de alio latus et de uno fronte ad
ipso donatore, in alio fronte increpito %; et abet in longo perticas
xxxx® et 11, 1n lato perticas 1. Infra istas terminaciones, ad annos v
pro una libera® de argenti; et s1 ad annos v non sunt soluti, usque

YA pago. * A. ubi Intermontes vocant.
pag
* [A. duximus.) : . " A, crepidine collis.
* A. dono vobis in convadium. * [La copie porte & tort protina lihera,

924-906
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in diem solutionis permaneat?. S. Aynart, qui fierit et firmare rogavit.
S. Eliodo. S. Bernerio. S. Aynono. S. Vuilelmo. S. Bernart. Bene-
dictus scripsit. .

(Au dos :) Caucio Ainardi Salornai.

909.

CHARTA QUA GIKRARDUS ET UXOR EJUS GUINEGELDIS DANT Mbl\'ASTEHIO CLUNJIACENSI
RES SUAS IN FINE PUTEL

(Bibl. nat. cop. 10-222; A. m. 749, DGCLXXX.)

Sacrosancto et exorabili loco in honore Dei et sanctorum aposto-
lorum Petri et Pauli dicato, Cluniensis monasterii, et Sancti Victo-
ris, quod domnus Maiolus abbas regere videtur. Ego igitur, in Dei
nomine, Gyrardus et uxor mea Guinegeldis donamus aliquid ex rebus
nostris, que site sunt In pago Matisconensi, in agro Cosoniacensi, m
finem Putei : hoc est campum unum qui terminat a mane terra Elduis,
et a medio die terra Sancti Victoris, a sero terra de Remuis, a certio
terra Sancti Victoris; infra isto terminio ad integrum donamus, ut a
die presenti rectores foci ipsius in suos usus recipiant. Et n alio loco,
in finem Puteolis, quantum visi sumus ibi habere : hoc sunt campi.
silvis, totum ad integrum et ad inquirendum donamus, eo tenore ut
quamdiu vixerimus usum et fructum, et post nostrum discessum.,
rectores Sancti Petri faciant quicquid voluerint. Si quis vero hanc
donationem istam aut ego, aut de heredibus meis aliquis calumniare
voluerit, primitus iram omnipotentis Dei incurrat, et sanctorum apo-
stolorum, et cum Datan et Abiron, quos vivos terra absorbuit, partem
et societatem habeat in inferno, nisi per satisfactionem emendaverit;
1pse vero coactus cui litem incusserit auri libras quinque componat,
et inantea firma et stabilis permaneat, stipulatione subnixa. S. Gi-
rardi et uxori sue Guinegeldis, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Rot-

' [Dans le cartulaire A. cetté phrase est wvobis persolutum a me, tandiu tene-
bien plus développée : « Quod si pretium « bitis vineam , donec ex integro persoivalur
«istud infra quinque annos non fueril « vobis prefixa quantitas argenti. »]
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berti. S. Adalmari. S. Leotardi, S. Dominici. S. Gauzfredi. S. Lau-
duini. S. Bernardi. S. Teutelonis. S. Raymbaldi. S. Raynardi. Data
per manum Randuini, ad vicem cancellarii.

(Au dos :) Donatio Girardi in finem Putei.

910.

CHARTA QUA MATOLUS, ABBAS GLUNIACENSIS, CEDIT RATBOLDO ET-UXORI EJUS
SUFICIE VINEAM ET GAMPUM IN VILLA CAVANIAGO.

(Bilﬂ. nat. cop. 10-224 1)

Placuit adque convenit inter nos de nostro alodo quod nos escan-
giare debemus, Ratboldus cum uxore sua Suficia entores. Ego donno
Maiolo abate dono vobis vinea que est sita in pago Matisconense, in
agro Ainacense, ubi in villa Cavaniaco vocat; terminat de uno latus
terra Sancti Benedicti, de alio latus terra Leotgerio, de uno front via
pullica, de alio front gutta currente; abet in longo perticas x1 de uno
front, in lado perticas v, in alio front i et dimidia. Et dono vobis
campo in ipsa villa; terminet de uno latus terra Sancti Petri, de alio
latus via pullica, de uno front terra Bosono, de alio front terra Engel-
borc; abet in longo perticas xu1 de uno front, in lado perticas vir, de
alio front 1m® et pedes 1n. Infra istas terminaciones vel perticationes,
totum ad integrum vobis dono, in loco escangio, et faciatis post isto
die quidquid facere volueritis in omnibus. Si guis vero nullum con-
tradicentem, si ego ipsius au ullus omo tentare voluerit, de auro
libera uncia 1 componat. Actum Brionno marcato. S. donno Maiolo,
qui escangio isto fierit.

(Au dos :) Ratbodus in Cavaniaco.

" Le cartulaire [A. m. 709, pcoxr ]
renferme un acte analogue dans lequel on
voit au contraire Ratbolde et sa femme Sufi-

cie donnet les lerres ci-dessus. On ne s'ex- -

plique guére cette confusion. La copie du
« Infra hOS
« ines dedit Raboldus totum et integrum

cartulaire se termine ainsi :

« prefixa conventione donno Maiolo abbati
« et posteris ejus, sic dicens : hanc vineam
vet hunc campum de meo -jui"e in jus
¢« Sancti-Pelri et vestrum committo et trans-
«fundo lege perpetua, ut hac die et inan-
«tea [aciatis de his quod melius vobis
«placuerit. Si quis de heredibus meis vel

954 -994.
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911.

CHARTA QUA GAUSMARUS MILES QUERELAM QUAM DE ECCLESIA SANGTI DESIDERII
DE SINTGIACO HABUERAT MONASTERIO CLUNIAGENSI WERPIT.

(A, m. 89.)

Precedentium religiosorum hominum hoc instituit auctorttas, ut
litteris mandari debeat quod in futurum inconvulsum conservare de-
beat succedens posteritas. Quapropter noverit fidelium ecclesia, quod
ego Gausmarus miles querelam habui contra monachos Sancti Petri
Cluniensis monasterii, de quadam ecclesia que est in pago Matisco-
nensi, in villa Siniciaco, dedicata m honore sancti Desiderii, cum
aliis rebus que ad ipsam Pertirient; quam ecclesiam Adalardus, nepos
Evrardi, cum precepto quod accepit a Karlo rege!, et cartas 2 quas
ipse jussit fieri, Sancto Petro delegavit. Donec autem hec querela te-
neretur, advenit obitus uxori mee Arenburgi; propter enim ejus se-
pulturam, et pro remedio anime ejus, fecimus werpitionem de hac
querela, et donationem st aliquid rectum visi sumus habere. Ad om-
nium vero perpetuas Calumpnias disturbandas, hujus werpitionis no-
titie testamentum fieri precati sumus. Si quis autem, nos, aut ullus de
heredibus nostris calumpniare temptaverit, sit anathema maranatha.
S. Gausmari et infantum suorum, qui fieri precatus est. S. Bernard:.

S. Wichardi. S. Hugonis. S. Odonis. S. Gausmari.

912. -

CHARTA QUA MAIOLUS, ABBAS CLUNIACENSIS, CEDIT IN PRECARIA VUARNERIO ET UXORI EJUS
TEUZE, ETC., BEOCLESIAM SANGTI DESIDERII IN VILLA SINITIACO.

(Bibl. nat. cop. 10-226: A. m. 770, DCOXCVIL )

In Dei nomine. Maiolus, Cluniensis cenobii humilis abba, una cum

«de extraneis pactum hoc et donationem «mavit. Signum Ratboldi et uxoris ejus.»
« calu;ﬁpniari temptaverit, libram unam ! V.cediplémesouslen® 16 (8juin 871).
«dle anro componat. Aclum apud Bricon- ® Nous n'avons pas ces chartes, mais il
«num in mercato. Signum donni Maioli nous reste la notice d'un plaid qui semble

« abbatis, qui hoc factum landavit et confir- s’y rapporter. Voyez le n° 644 (943).
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consensu fratrum nostrorum, notum fieri volumus universis sanctze
Dei ecclesie fidelibus, tam presentibus quam etiam futuris, quod qui-
dam nostri fideles, Vuarnerius scilicet et uxor ejus Teuza, ac filii
eorum Arlulfus atque Vuarnerius, nos postulando adierunt quatinus
quiddam ex rebus ecclesie nobis commisse pertinens eis concedere-
mus. Quorum peticionibus assentientes, concedimus eis ecclesiam que
est consecrata in honore sancti De&deru et est sita in Ppago Matlsco—
nensi, in villa Smitiaco, cum omnibus decimis sibi pertlnentlbus et
oblationibus, sepulturam etiam et ceilarlos et quicquid ex ipsa eccle-
sia ex1er1t et hoc solummodo concedimus tempore vite eorum, ut
quamdm 1p51 quatuor advixerint teneant et p0551deant et post eorum
discessum ad prefatum locum hec ecclesia supra denominata perve-
niat. Econtra autem donant supra denominati Vuarnerius et uxor eJus
Teuza, ac fili eorum Arnulfus atque Vuarnerius, partibus sanctorum
apostolorum Petr1 et Pauli et ad locum Cluniacum, quasdam res sue
proprietatis que sunt site in pago Matisconense, in villa Castanedo
- quantum 1p51 inibi habere visi sunt, totum ad 1 mtegrum : hoc est curti-
lum unum cum mansione et vinea SJmui tenente; terminat autem a
mane terra Sancti Stephani, a medio die similiter! Sancti Leodegarii,
a sero silva communale, a cercio Sancte Marie et Sancti Martini. Do-
nant etiam vobis campos duos, unus campus vocatur a Trunco et alius
a Gemma. Donant et in alio loco, in villa Davaiaco, que Belosa? vo-
catur, campum ef pratum simul tenente. Infraistas terminationes, to-
tum ad integrum tradunt atque transfundunt a die presenti et in reli-
quo futuro tempore, et faciant ipsi rectores de ipsis rebus in omnibus
quicquid facere voluerint. Si quis vero successorum nostrorum hanc
cartam calumniare voluerit, non valeat eorum conatus nullatenus ob-
tinere vigorem. Et ut hac precaria firmior in posterum habeatur, eam
manu nosira roborawmus et manibus fratrum nostrorum firmare { Jus-~
simus.
(Au dos :) Precaria Vuarnerii Siniciaco.

' [Le mot similiter ne se trouve pas dans A.] — [A. Balosa.

ir. : 4
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913.
CHARTA QUA VUITBERTUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI CAMPOS IN VILLIS
SARGIAGO (SAGIACO) ET DUMBINAS.

{Bibl. pat. cop. 10-230; A. m. 621, pCLIL.)

Ego, n Dei nomine, Vutbertus dono Deo et sanctis apostolis ejus
Petro et Paulo et ad locum Cluniacum, ubi domnus Maiolus abbas
preest, aliquid de res meas que sunt site in pago Matisconense, in
agro Maciacense ?, in villa Sarciaco 2, id est campum unum; et termi-
nat a mane terra Sancti Petri, a medio die Sancti Vincentii, a sero via
publica, a certio terra Berengarii. In alia villa dono etiam alium cam-
pum unum in villa Dumbinas; et terminet a mane terra Sancti Pe-

tri, a medio die terra Sancti Marcelli, a sero via publica, a cercio

Giraldi. Infra istas terminaciones, quicquid habeo dono Deo et jam.
dictis apostolis, ut faciant rectores ipsius loci die presente quicquid
facere voluerint, sine ullo contradicente. Si quis hanc donationem
aliqua calumpnia inferre presumpserit, primitus iram De1 mcurrat,
et cum Dathan et Abiron sit in inferno et cum eis qui dixerunt Do-
mino Deo : « Recede a nobis »; et non vindicet quod repetit, set auri
libras v persolvat, et inde firma et stabilis permaneat, cum strpula-
tione subnixa. Actum Cluniaco publice. S. Vuitberti, qui fieri et fir-
mare rogavit?.
(Au dos ) Vuitbertus in Sarciaco et Dumbinas.

914.

GHARTA QUA GALDEANNUS CEDIT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM IN VILLA MONTE
ET GAMPUM UBI A GANDA VOCANT.

(Bibl. nat. cop. 11-173; A. m. 815, DcooxiL.)
Domino fratribus Sancto Petro et Sancto Pallo de Cluniago, et
! Lambert.de Barive a écrit par erreur 2 Lisez Saciaco, comme dans. A.

Matisconense; il faut lire, comme dans le * A. ajoute ici : « Balduinus scripsit et
cartulaire, Maciacense. « subscripsit. »
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Maolo donni abbati. Ego Tetgaldran?, in pro amore et bone voluntate,
dono Sancto Petro et Sancto Pal et Maolo et alios seniores donabat
Galdrannus vinea que est situs in pago Matisconense, in agro Fenes-
taciacense, in villa Mont vocat; terminet de uno latus et ad uno fron
muro manufacto, de tercio par terre Avane, a cercio par terre Obber;
infre istas terminaciones, la una medietate vobis dono. Et dono vobis
campo ubi a Ganda vocat; terminet de tres partes terre Sancto Petro,
a cercia par Ganda volven. Infre istas terminaciones, la una medie-
tate vobis dono, in tale tinore dummodo Galdrannus vivit, usum et
fructum abead et, post meum discessum, ad casiam Sancto Petro et
Sancto Pallo et Moolo donni abati, at alios seniores perveniet, et fa-
ciatis pos isto die quicquid facere volueritis in onnibus. Si quis vero,
nullum contradicentem, si ego nos ipst, au ullus omo de eredibus meis
venire tentare, de auro libera uncia una componet. Actum Besorniago
villa pullice. S. Galdran, qui pro amore et bona voluntate ista usuario
et 1sta donacione fieri et firmare rogavit. 8. Garlent. S. Obber2. S.. .

{ Au dos ;) Ingelran de Mon.

915.

CHARTA QUA DACBERTUS PRESBYTER DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS
IN VILLIS PEDRONENSI MONTIS, MELDENSI ET SARCIACO.

{Bibl. nat. cop. 12-137: A. m. 771, pecxevia)

Sicut indubitanter fides credentium tenet, ita Christi benignitas
mortalibus consulit ut ex bonis temporalibus, que lege mortis amis-
surl sunt, mansura perhennis vite premia sibi valeant preparare. Qua-
propter, m Dei nomine, ego Dacbertus, presbiter, dono aliquit ex
rebus meis Domino et sanctis apostolis Petro et Paulo Cluniensis
monasteril, cul preest domnus Mayolus abbas, in comitatu? Arvernens,
in villa Pedronensi Montis, mansum unum, cum vineis, et campis, et
pratis, et silvis, ad inquirendum, totum ad integrum. Dono etiam in

YA, Galdrannus, comme plus bas. «—— * [A. Otberti.} —* A. pago.

954-994,
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Meldensi villa mansos duos; terminatur vero ipsa hereditas via pu-
blica, de alia par gutta mortua, de tertia parte terra Bernart, de
quarta parte rivo currenti. In Sarciaco, dono etiam mansum unum,
cum venels et campis.

(Au dos :) Dacberti in villis Pedronensi Montis et Meldensi, in pago

Arvernico.

916.

GHARTA QUA GUINEGELDIS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI CURTILUM IN VILLA CAMUSIACO
VEL CAVANIAGO.

(Bibl. nat, cop. 12-1403 A. m. 370, ccact.)

Sacrosancte Dei ecclesiz que est in honore beatorum apostolorum
Petri et Pauli! monasterio Cluniaco. Igitur ego, m Dei nomine, Guine-
geldis? dono Deo et jam dictis apostolis ejus, et pro [amore Elduis #}
et Asterti ¢, aliquid ex meis rebus que sunt site in pago Matisconenst,
in villa Camusiaco, curtilum unum; et terminat ipse curtilus a mane
terra Tedaldi®, et a medio die similiter, a sero terra Lenardi®, a cer-
cio via publica. Infra istas terminaciones, dono totum Deo et jam dic-
tis apostolis ejus. Si quis vero hanc donationem calumniare voluerit,
primitus iram omnipotentis Dei incurrat et sanctorum apostolorum,
et cum traditore Domini societatem habeat in inferno, ipse vero coac-
tus cui litem incusserit auri libras duas componat, et iantea firma
et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Guinegeldis, qui
fieri et firmare rogavit. S. Ingelardi. S. Raynerii. S. Tedaldi. S. Rot-
berti. S. Leotardi. Data per manum Anduini . ’

(Au dos :) Guinegildis in villa Cavaniaco 8, Masconensi.

' A. ajoute : «Ubi preesse videtur don- £ A. Asberti.
«nus Maiolus abba. » * A. Teald:, ici et plus bas.
2 A. texte remanié, Winegeldis. 5 A. Leotardi.
* Il y a ici une lacune dans 1'original. 7 A. Randuini.
Nous empruntons au cartulaire les deux * [Cette legon parait préférable a celle

mots placés entre crochets. du texte de la charte.]
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917,

CHARTA QUA MAIOLUS, ABBAS CLUNIAGENSIS, CONCEDIT IN PRECARIA FILIIS RUDGRIMNI,
VUARULFO- CLERICO SCILICET ET RODULFO, QUASDAM ERES SANCTI PETRI IN VILLIS
VALLIS, MAODGHIAS, ETC.

{Bibl. nat. cop. 12-142; A, m. 923, pocrnt)

- Omnibus Christi fidelibus, maxime autem catholicis et ecclesias-
ticis viris convenit, ut quicquid faciunt per decretum litterarum
corroborent, quatinus in posterum inconvulsum ac stabile possit
permanere usque ad illud tempus quo fuerit prefixum. Quapropter
noverint universi, presentes scilicet et futuri, quod ego Maiolus,
humilis abbas Cluniensis cenobii, per consensum fratrum nostrorum,
in locum precarie delegamus ad filios' duos Rudgrimni, Varulfo
clerico scilicet atque Rodulfo, quasdam terras peftinentes ad ceno-
bium nostrum. Et sunt ipse res in pago Cabilonensi site atque
Belnensi. Concedimus ergo eis alodum qui est in villa Vallis, cum
servis et ancillis; alodum etiam qui est in villa Maodchias, cum
servis et ancillis; illam etiam terram quam habemus ad Sanctum
Isidorum; mansum etiam qui est in villa Alciaco. Heec omnia deno-
minata relaxamus eis ad usum vite eorum; ea tamen ratione ut
quamdiu vixerint, hi duo teneant, et si alius alium supervixerit,
ad alium qui superstes fuerit de his duobus perveniat, et si ambo
~ defuncti fuerint, una medietas statim de his rebus ad Cluniacum
locum perveniat; et si Rodulfus legalem filium de uxore natum
habuerit, alia medietas ad ipsum selum filium de 1psa terra perve-
niat. Ideo autem solum filium dicimus, ut nullus seculari calliditate
intellegat quod uno mortuo ad alium, si contiﬁgerit eum habere,
pervemat, sed uno tantummodo; ipse autem ut defunctus fuerit,
ipsa medietas iterum ad nos perveniat, absque ullo scrupulo vel
dilatione ; in censum etiam omni anno, festivitate apostolorum
Petri et Pauli, que est ur kal. julit, duos solidos denariorum pel'"soi—
vant, et ut haec precaria omnibus diebus vite eorum vigorem et sta-
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bilitatem obtinere possit, manu nostra subscripsimus, ac fratribus
nostris corroborari precepimus’.
(Au dos :) Precaria domni abbatis Maioli in Vallis, in pago Cabilo-

nen[si] .

918.

CHARTA QUA BOSO SACERDOS DAT SANCTZ MARIE DE ESCUDROLIS ET MONASTERIC
CLUNIAGENSI RES SUAS IN VILLA SANCTI PONTH, IN PAGO ARVERNICO.

(Bibl. nat. cop. 12-145; A. m. 667, pcxcvur.)

Dominus dicit in Euvangelio : « Date helemosinam, et omnia munda
sunt vobis »; ha beato tesauro regno celorum pensemus omnes cristiani,
quia mors qui venit per orbem terrarum neminem, preterlt2 Hab oc
igitur ego, in Deil nomine, Bos sacerdos, pro Dei amore et per bo-
nam voluntatem, cedo vel dono Deo et sancta Maria, siveque sancto
Petro et sancto Cirici, ubi corpus meum pervalere ? volo, m loco qui
vocat Escudrolas, ubi domnus abba Maiolus de Cluniaco preesse vi-
detur. Isti sunt res in pago Alvernico*, m loco qui vocat Sancti Pon-
cii, in uno loco, huno masnilo cum curto et vinea; et habet fines in
uno latus vel in Garino %, et in medio ipsa terra,in ter Eugenia et Ga-
rinus presbiter, in car via publica. In alii loco, vinea qui habet fines in
uno latus Sancti Poncii, in alio Hunbertus, in ter Augenia, in car via
puplica. In alio loco, vinea qui habet fines in uno latus vel in duos
Kugenia, in ter Radulfo, in car Girardo. Si quis autem contradicere
voluerit, nisi cito resipuerit, omni maledictione subjaceat, et cum Da-
tan et Habiran, adque cum Juda traditore, sint participes in inferno,

' T o’y a point de signatures, mais cet
acte a eu son exécution, comme on le voit
par la notice ci-jointe insérée dans A. m
731, pecLxn : « Werpitio Gemonis in villis
« Wallis atque Maodchias. Vuerpitio Gemo-
« nis ¢le uno manso in vitla Vallis, in vita
«sna, et de omni prestaria post mortem

«suam, 1d est de illa prestaria quam
Ha p q

« sanctus Maiolus fecit Rolgrimo et Waral{o
«atque Rotdulfo, in villa Maodchias et ad
«Sanctum Ysidorum, et in villa Alciaco. »

? [Cette pbrase manque dans A.. qui
est abrégé el remanié. | ‘

" A. requiescere.

* [A. Akerniaco. ]

* [A. vel « secundo terra Garind. |
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nist & satisfactionem et emendationem venerit: et hac carta firma et
stabilis permaneat, stipulacione subnixa. S. Giral. S. Bosone 1. S. Al-
terio. S. Radulfo. S. Arnal presbiter. S. Ragenbal. S. Josbertus pres-
biter 2. 8. Guidone. S. Arberto.

(Au dos :) Bosonis in villa Escudrolas, in pago Arvernense.

919.

CHARTA QUA ‘MAIOLUS, ABBAS CLUNIACENSIS, *DAT IN PRECARIA TEUDBERTO ET RAIMODI
UXORI EJUS, ATQUE VULRICO FILIO EORUM, QUASDAM RES MONASTERII SUI IN VILLIS
ODENTI ET OFFENENSI.

{Bibl. nat. cop. 12-148; A. m. 184, CLXXXV.)

Mos est lex, licet non scripta, et usu jam communi pro lege tene-
tur, ut de rebus ecclesie quibuslibet, etiam secularibus, per scripture
auctoritatem aliquid sub censu concedatur. Quapropter noverint om-
nes, presentes scilicet et futuri, quia domnus Maiolus, venerabilis pa-
ter, quasdam res ad Cluniacum pertinentes monasterium, per consen-
sam omnium fratrum, cuidam viro illustrissimo, nomine Teudberto,
ac uxori ejus Raimodi, filioque eorum, nomine Vulrico, per testamen-
tum delegavit. Sunt autem ipse res in pago Matisconensi atque Lugdu-
nensi site : hoc est alodum de Odenti villa, cum vineis et terris et
pratis ommique sua integritate, sicut ipse memoratus Teudbertus
Sancto Petro contulit; alodum etiam qui est in villa Offenensi, cam
vineis et terris, sicuti Abbo, qui extitit noster donator?, tenuit. Has
ergo res denominatas prefatus abbas atque fratres concedunt ipsis, ut
quamdiu vixerint teneant et possideant, et ut obierit Teudbertus, sta-
tim alodus de Offeninco villa ad Cluniacum perveniat; similiter etiam
et ille de Odento, post finem vite eorum, ad ipsum locum deveniat;
n censu etiam omni anno pro terris utriusque duos solidos denario-

' Le cartulaire porte : « S. Bosonis, qui «biteri. Isti consenserunt. S. FEldradi.
«fieri et firmare rogavit. S. Giraldi. S. Al- «S. Franconis. » .
a teril. » : ® [Voyezn® 835 {952-953) la donation